
「公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター 

入院患者等食事療養提供業務及び保育所給食業務委託」 

公募型プロポ－ザル特定結果について 

 

 

 横浜市立大学附属市民総合医療センター管理部経営企画課物品管理担当では、「公立大学法人横浜市

立大学附属市民総合医療センター入院患者等食事療養提供業務及び保育所給食業務委託」について、公

募型プロポーザル方式で受託候補者を特定しました。 

 平成２７年１０月５日までに２社の応募があり、うち１社は、上限金額を超えた概算見積金額を提出

したため失格となりました。残り 1社について、平成２７年１０月２３日に「入院患者等食事療養提供

業務及び保育所給食業務委託に関するプロポーザル評価委員会（以下、評価委員会）」を開催しました。 

 評価委員会での評価の結果、提案者の評価が妥当であると認められ、受託候補者として特定しました。 

 

１ 契約者の相手方 

  エームサービス株式会社 

 

２ 評価結果 

 提 案 者 評価点数 

１ エームサービス株式会社 2,376/3,200 

  ※評価委員は、8名 

  ※評価委員会事務局：管理部経営企画課物品管理担当 

 

３ 評価基準 

評価項目 評価配点 評価のポイント 

提案に対する基本的考え方 20 当院の理念の理解と業務委託に対する基本的な考え方 

調理・衛生管理・教育関連業務 
260 

食材の計量の重要性・必要性についての提案 

炊飯の重要性の理解 

調理責任者の総合病院における調理経験者の配置 

配膳時間の重要性 

トラブル対応、衛生管理に関するマニュアルの整備 

研修体制の整備 

災害時の対応 

指揮管理体制及び配置人員 
80 

責任者の経験、業務内容 

栄養士・調理師・調理員の配置人員 

自由提案 20 有意義で実現可能な具体的提案 

提案金額 20 

 

妥当な金額の提示 

※配点は審査員１名あたりの点数：合計 400点 

※満点：400点×8名＝3,200点 

 

 

 


